
s

w %/#FLMB
v$>

v,.'ÿVI'/'--.'l-ÿ>:,:‘-

Wf
rl

MttK
V . \v gl

Í 1rI Ij

i
!fS8ÿ1

ss !/;C

-1f
ft

o

PROPOSTA
r>

s



£, inB
a— /

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SOBRAL/CE
REF: TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL

DATA: 17/04/2020 ÀS 09hs00mim

Prezados (as) Senhores (as),
Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS N°

020/2020 - SEINF/CPL, pelo preço global de R$ 213.586,03 (Duzentos e Treze Mil, Quinhentos e
Oitenta e Seis Reais e Três Centavos), com prazo de execução de 60 (cento e vinte) dias.

DESCRIÇÃOITEM VÁLÒR

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

RS
1

213.586,03

R$ 213.586,03 (Duzentos e Treze Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Três Centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. GENYFHER
SALES DE LIMA, carteira de identidade N° 2007009101398 SSPDS/CE e CPF n” 060.755.283-26,
como REPRESENTANTE LEGAL desta empresa.

• Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da abertura da licitação.

r\

• Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Sobral -Ceará, 17 de abril de 2020

Pedro Jônatas Baltazar de Azevedo-Eng. Civil \
RNP n9 061406169-5

IQíMA
Genyfher Sales de Lima-Titular

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP

CNPJ: 29.421.445/0001-27 Responsável Técnico

—1Av. Eusébio de Queiroz N° 4579 - Loja 20 - Centro - CEP: 61.760-000-Eusébio - Ceará
CNPJ: 29.421.445/0001-27 - E-mail: iotape.obras@gmail.com -Tel.: (85) 9.9434-0506



Á 0i «ÿ
eft
;<í'si \RESUMO DO ORÇAMENTO

si:VS «**1 i
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

LOCAI: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

OBRA:

VALIDADE: 60 DIAS

ITEM DISCRIMINAÇÃO TOTAL (%)

8.591,60

..

ADMINISTRAÇÃO E PLACA DE OBRA01 4,02%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA MURILO AGUIAR -
APRAZÍVEL

02 95,98% 204.994,23

TOTAL GERAL Cl BDI 100.00% 2US8MM

PEDRO JÔIjÿÍTAS BALTÃZAR DÉAZEVEDO

ENGENHEIRO CIVIL
RNP N° 06140619-5

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ: 29.421.445/0001-27

Av. Eusébio de Queiroz, n“4579, Loja 20 - Centro - Eusébio - Ceará -
CEP: 61.760-000



msL

Q
-O';

h

&?ÿr

(FI l1'V

I #•
./

>- mv. PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA

&;s

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/Çf
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

VALIDADE: 60 DIAS

&
?7ft!?•"'< -

FONTE o SEINFRA 26.1 DESON.

BDI *= 24,52%

IMHHfli mmwt
‘iíl.ííf:

01,01 COMP.EXT 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO % 100,00 54.00 87,24 6.724,00

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA01.02 M2 12,00 125,00 155,65 1.067,80

C2Ô73 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍUO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2

mm-rr-z
C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LElTO

C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

C0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLOADO (1,00x0.25x0,15m)

C0163 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN TRAÇ01:2

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

02.01,01 M2 6.330,00 0,06 0,07 443,10

4.747,50

163.947,00

32.021,40

3.075,63

02.02.01 M2 6.330,00

6.330,00

1.288,00

0,60 0,75

02.02.02 M2 20,60

20,00

260,00

25,90

02.02.03 M 24.90

02.02.04

CZ03

02.03.01

323.75

759.60

M3 9,50

6.330,00M2 0,10 0,12

swaom \ KV

m

RNPN° 06140619-5

",

;

J

—fic:
'ÿSSSSKSKMMBH.,

X
N

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ: 29.421.445/0001-27

Av, Eusébiode Queiroz, n°4579, Loja 20 r Cenlro- Eusébio - Ceará-
. , ÒbKtíi./eO-UÓo'



?
)

.
J

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

Ff
SI

CO
-F

IN
A

N
CE

IR
O

»

C
O

N
T

R
A

T
A

Ç
Ã

O
D

E
E

M
P

R
E

S
A

E
SP

E
C

IA
L

IZ
A

D
A

PA
R

A
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
D

O
S

S
E

R
V

IÇ
O

S
D

E
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

EM
PE

D
R

A
T

O
S

C
A

E
M

D
IV

E
R

S
A

S
R

U
A

S
D

O
D

IS
T

R
IT

O
D

E
A

P
R

A
Z

ÍV
E

L
,

N
O

M
U

N
IC

ÍP
IO

D
E

S
O

B
R

A
L

/C
E

C
L

IE
N

T
E

:
PR

E
FE

IT
U

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
SO

B
R

A
L

L
O

C
A

L
:

M
U

N
IC

ÍP
IO

D
E

S
O

B
R

A
L

/C
E

O
B

R
A

:

V
A

L
ID

A
D

E
:

60
D

IA
S

m
m

•

.
30

PI
A

S
6

0
D

IA
S

5
0

,0
0

%

4.
29

5,
90

50
,0

0%
4.

29
5,

90

10
0,

00
%

8
.5

9
1

,8
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
E

PL
A

C
A

D
E

O
B

R
A

01
8.

59
1,

80

10
0,

00
%

2
0

4
.9

9
4

,2
3

50
,0

0%
5

0
,0

0
%

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

D
E

PA
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

E
M

PE
D

R
A

T
O

S
C

A
N

A
0
2

20
4.

99
4,

23
10

2.
49

7,
12

10
2.

49
7,

12

2
1
3
.5

8
6
,0

3

(r
P

E
D

R
O

JÔ
N

A
7A

S
B

A
LT

A
ZA

R
D

E
A

ZE
V

f
E

N
G

E
N

H
E

IR
O

C
IV

IL
R

N
P

N
°

06
14

06
19

-5

*:
P

*c
35

*
i

m
%

"
C

v-
:

•r ?
1

E
T

m

U
iÿ

#
JP

S
E

R
V

IÇ
O

S
E

L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

E
IR

E
L

I-
E

PP
C

N
P

J:
29

.4
21

.4
45

/0
00

1-
27

A
v.

E
us

éb
ío

d
e

Q
u
ei

ro
z,

n
°4

5
7
9
, L

oj
a

2
0

-C
en

tr
o

-E
us

éb
io

-C
ea

rá
-

C
E

P
: 6

1.
76

0-
00

0



(&MVtoj DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDÿVSA1.ÿ
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

LOCAI: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

OBRA:

VALIDADE: 60 DIAS

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II .'AROU AS INC IDfcATFS SOBRE O FATURAML.rO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS
1.2 -PIS
1.3-CPRB
1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

10,15%
3,00%
0,65%
4,50%
2,00%

2 - LUCRO (L) 6,16%

3- GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,60%

4 - RISCO (R) 0,97%

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

III CM.CULODf.GDI

B D I =((((1+(AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+L))/(1-l))-1)x 100

B D I = 24,52 %

O

PEDRO JÔNA" ÍEVEDO

ENGENHEIRO CIVIL
RNP N° 06140619-5

....flffSSsw*

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ: 29.421.445/0001-27

Av. Eusébio de Queiroz, n°4579, Loja 20 - Centro - Eusébio - Ceará -
CEP: 61.760-000



/#Dfeuc
.o ?*sj

I tL
i v

v>

SiBAYS* COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS
I2-%

- ,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAlK/Tÿÿ-
DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

OBRA:

LOCAL: ENCARGOS SOCIAIS = 85,20%

APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORASVALIDADE: 80 DIAS

HDISCRIMINAÇÃO; -Mil
INSS 0,00

SESI 1,50

SENAI

INCRA

SEBRAE

Salário-educação

Seguro de acidentes do trabalho

FGTS

1,00

0,20

0,60

2,50

3,00

8,00

Descanso Semanal Remunerado 17,85

Feriados

Auxilio Enfermidade

3,71

0,92

13° Salário 10,83

Licença Paternidade

Faltas Justificadas

Dus de Chuvas

0,07

0,72

1,55

Auxílio Acidente do Trabalho 0,11

Férias Gozadas 9,18

Salário Paternidade 0,03

iilil
Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas

Deposito de Recisâo S/ Justa Causa

Indenização Adicional

5,60

0,13

4,40

4,81

0,47

I1M— mm

Grupo A x Grupo

Do FGTS Sobre o aviso prévio indenizado

7,55

0,47

PEDRO JONATAS BALWAR DE flZEVEDO
ENGENHEIRO CIVIL

RNP N° 06140619-5

v

\

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ: 29.421.445/0001-27

Av. Eusébio de Queiroz, n°4579, Loja 20 - Centro - Eusébio - Ceará -
CEP: 61.760-000



/j

V/G» Hg
k%

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do {s) representante (s) e/ou procurador (es) da futura contratada,

indicando (s) para assinatura do contrato:

NOME: GENYFHER SALES DE LIMA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

PROFISSÃO: EMPRESARIA

RG: 2007009101398-SSPDS/CE

CPF: 060.755.283-26

DOMICÍLIO: RUA 03 H-Ne 199, PREFEITO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA

UF: CEARÁ

TELEFONE/E-MAIL: (85) 9.9434-0506 / jOtape.obras@gmaíl.com

V-*

Av. Eusébio de Queiroz N° 4579, Loja 20 - Centro CEP: 61.760-000-Eusébio-Ceará
CNPJ: 29.421.445/0001-27 - E-mail: iotape.obras@email.com - Tel.: (85) 9.9434-0506


